Andreas episcopus predíctis marchionibus sub pena

centum librarum auri oplimi predictorum consulum

de iam enarrata discordia arbitrio quod protulerint

stare atque se suosque successores semj>er obser-

uare. Repromiserunt etiam suprascripti marchiones

suprascripto episcopo sub pena centum librarum

auri optimi predictorum consulum de eadem di

scordia arbitrio quod protulerint stare, alque se

suosque heredes semper obseruare. hiis autem ita

peractis Vilielmus de Apulia surresit et ut iam

dixerat pro suprascriptis marchionibus de predicto

episcopo arbitris electis ita conquestus est - Audiat

me queso uniuersus consulatus ceterique eidem

boni homines assidentes. Quoniam istis adinstanti-

bus marchionibus cum suis militibus per suam ter-

ram ad quoddam suum pogium ire placuerat quod

est in monte qui uoeatur caprone ad hedificandum

super eum Castrum, uenit eis obuiam iuxta pre-

dictum montein ad expugnandos et in repeliendo

illos predicti episcopi armatus exercitus magnum-

que dampnum in hominum et caballorum occisione

eis intulit. Marchiones uero cum suis uiriliter re-

sistendo pogium ipsum tandem ascenderunt et in

quantum poterant inuicto predicto exercitu hediii-

care ceperunt. Vnde quia predictus episcopus cum

suo exercitu iniuste nec antea sicut decet episco-

pum marchiones inquisierat iam dictum dampnum

eis fecit atque multa mala eis intulit quatinus e-

piscopus illud emendet rogo uos iudicare. ex ad-

uerso autem predictus episcopus respondit. - Scio

et uerum est quia egemus. inquisiui et rogaui il

ium uilielmum marchionem qui mihi fidelitatem

iurauerat quatinus numquam uel per se uel cum

malaspina predictum pogium causa castelli hedifi-

candi asceuderet dicens si feceris ita reeipio tam-

quam si abstraxeris fegatum de corpore meo. scio

namque quoniam causa minuendi et fere episro-

patum meum destruendi hoc facturi estis. Malaspina

uero quia meus inimicus nec in presentiarum erat

contra inquisiui, - Addidit autem ad hec magi-

natdus de poutremulo ita dicens. - Audite et in-

lelligite cónsules prüden tissimi. nec more nec. le

gibus iniuriam uel dampnum factum marchionibus

enim dare debet episcopus. Palam enim in ármala

ad dampnum et iniuriam predicti episcopi eiusque

episcopatus detrimentum. predictum pogium non

eorum proprium imrno in quo maxiuiam partem

episcopus habebat hedificare ueniebant. unde mo-

ribus et legibus uim ui repeliere potuit nec quic-

quam de iniuria uel dampno marchionibus facto

episcopus debet emendare. - Interrogauit autem

suprascriptus uiliclmus de apulia - dicito : quam

habet partem episcopus in predicto pogio? magi-

nardus respondit. episcopus enim philippusW emit

partem quam marchio fulco (a) habebat in eo. et

• • 1 •

(1) Filippo II. Vescovo di Luni dal 1094 al 1104 immédiate ante-

tessore di Andrea.

l'S) 11 Muralori ucllc Anlkhità Estemi dice il márchese Folco , di

habet partem de malueuothe quam iudicauit cum

aliis pluribus suis rebus ecclesie et episcopatui

sánete marie, et partem marchionis pelauicini per

donationem que hic adest. - respondit uilielmus de

apulia quia nulli alii ecclesie de iudicato quod fecit

malneuothe iusticiam feeimus neque tibi faciemus.

Quod enim ecclesie sánele marie lunensi uel aliis

ecclesiis aut episcopatibus de longobardide iudicauit.

hodio fratris et ut demens fecit, pelauicinus uero

aut fulco marchiones millas in predicto pogio par

tem alicui dare potuerant. mons ille namque et co-

loni in eo et circa eum residentes in quo predictus

pogius est ita diuisi fucrunt. medietatem namque

per certa et diuisa loca reeeperunt ad se guniuer-

tus proauus pelauicini et proauus uilielmi fraucisci.

aliam uero medietatem similiter per certa et diuisa

loca reeeperunt ad se comuniler proauus malaspine

et auus atlhonis marchionis. in quam partem sine

dubio predictus pogius tolus uenit et fuit, postea

uero suprascriptus proauus malaspine el auus alho-

nis inier se diuiseruut suam partem et predictus

pogius in partem lantum proaui malaspine uenil

et fuit. - Interrogauerunt autem predicti cónsules

ipsum uilielmum si ea que dixerat approbare po-

terat. Respondit. - faciam si potero. Interim tarnen

cognoscere uolo si ea que dixit magiuardus de su-

prascriptarum partium acquisitione uera sint. datis

igitur competentibus dilalionibus quatinus predicti

marchiones quocumque modo possint predictum

pogium eorum esse proprium approbarenl et sicut

supradictum est ita diuisum fuisse notificarenl. epi

scopus autem similiter quoepmque modo possei

approbaret quam in predicto pogio partem pre-

dicta ecclesia haberet. Sexta feria igitur ueuieule

predicti cónsules iu predicta ecclesia saneti alexan-

dri cum multis ex omni ordine predicte ciuitatis

sapienlibus Sin sum conuenerunt. Aduenerunt aulein

apud illos predicti marchiones et predictus epi

scopus dicentes et ostendentes qualiter ea pro qui-

bus dilationes petierant aj probare possent. Legit

ilaque maginardus episcopi aduocalus instrumen-

tum publice et legitime coufectum quo apparuil